
Zadávání veřejných zakázek v rozhodovací praxi ÚOHS a SDEU 
 

Abstrakt 
Tato diplomová práce, strukturovaná do úvodu, čtyř částí a závěru, se zabývá 

problematikou zadávání veřejných zakázek v rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže a Soudního dvora Evropské unie. Zadávání veřejných zakázek je klíčovým 

faktorem ovlivňujícím hospodaření subjektů veřejné správy s významným dopadem na 

hospodaření státu a kvalitu života občanů. Současným problémem jsou časté výskyty korupce 

a nedostatek transparentnosti při zadávání veřejných zakázek, jež způsobuje neúčinné nakládání 

s veřejnými prostředky. 

Cílem této práce je identifikovat typická porušení zadavatelů ve světle rozhodovací 

praxe a poskytnout jim příručku, jak vhodně nastavit zadávací podmínky a vyvarovat se 

chybám, čímž by se zvýšila efektivita zadávacích řízení a minimalizovala rizika právního 

napadení zadávacího procesu. Druhotný cílem je zkoumat vývoj právních názorů rozhodujících 

orgánů na vytyčená porušení zákona ze strany zadavatelů. 

První část vymezuje základní právní pojmy spojené se zadáváním veřejných zakázek. 

Obsahově je nejkratší. Druhá část se věnuje zásadám veřejných zakázek a jejich fungování 

v praxi, zejména pracuje s rozhodnutími Soudního dvora Evropské unie. Třetí část upozorňuje 

na typické nedostatky při definování kritérií technické kvalifikace a čtvrtá část se zaměřuje na 

určování ostatních podmínek účasti. Třetí a čtvrtá část textu jsou stěžejní. Práce se dále člení 

na kapitoly a podkapitoly. 

Diplomová práce je založena na analytickém přístupu, který využívá relevantní 

rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie, českých správních soudů a Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže, doplněnou o legislativu, komentářovou literaturu, odborné články 

a vlastní zkušenosti autora. Práce detailně zkoumá vývoj v rozhodovací praxi. V rámci syntézy, 

která spojuje poznatky z provedené analýzy, se snaží práce přispět k lepšímu pochopení 

problematiky a poskytnout zobecněná praktická doporučení. 

 

 

 

 

Klíčová slova 

Zadavatel, podmínky kvalifikace, rozhodovací praxe 


	Abstrakt
	Klíčová slova

